Sig+no de mí, Miguel de Gadea, por auctoridat real notario público por toda la tierra e señoría del 
señor rey de Aragón, qui a todas las sobreditas cosas assín presentadas, requeridas, protestadas e res
puestas, ensemble con los testimonios de suso nombrados, present fuy e aquellas de mi mano propia 
scriví, con raso e corregido en la segunda línea, do dize <<de», e con raso e correcto en la sexta línea, ubi 
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legitur <<subscripta>>, et cum supraposito in duodecima linea ubi cemitur <<firmiter>>, et cum supraposito 
in vicesima tertia linea, ubi demostratur [fol. 73v.] <<de la dita carta>>, et cum raso et correcto in tricesima 
sexta linea, ubi videtur <<e de los>>, e cloy et cerré en el lugar, días y año desusditos . 

26 
Confirmación de privilegios atorgada por el señor rey don Pedro, a los vezinos de las aldeas 

de la ciudad de Teruel, y presentada al bayle general del regno de Valentia, por part de las dichas 
aldeas. 

Sapien tots quants la present carta veuran, que divendres que ere comptat deset dies del mes de oc
tubre, en l'any de la Natividad de Nostre Senyor mil trecents setanta e sis, comparech devant la pres(mtia 
de.! honrat en Francesch Marrades, conseller del senyor Rey, e perlo dit senyor baile general del regne 
de Valentia, lo discret en Johan Martínez del Pobo, notario, vehí de Sarrió, qui en lo nom dius scrit, 
presenta a.! honrat batle, e per mí, Pere <;:olivera, notari públich per auctoritat reyal, en presentia deis 
testimonis deius scrits, legir et publicar fe u un privilegi del dit senyor Rey, en pergamí scrit, et ab lo 
sagel de la magestat del dit senyor Rey, en cera vermella, ab vetes reyals empendent sagellat, lo tenor 
del qua! se seguex aprés la scriptura infra següent: 

Constituhlt davant la presentia de.! honrat en Francesch Marrades, batle general de la ciutat e regne 
de Valentia, en Johan Martínez del Pobo, notari, vehí delloch de Sarrió, aldea de la ciutat de Tero!, pro
curador substituhlt d'en Sancho Pére~ Navarro, procurador constitult de les aldees de la dita ciutat de 
Tero!, e presenta a vós un privilegi del molt alt [fol. 74r.] senyor rey d' Aragó, en pergamí scrit et sagellat 
ab sagell pendent, la tenor del qua! és segons que.s seguex: 

Pateat universis, quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, dum intra nostri cordis abdita memoriter 
contemplamus servicia, accepta, et placida per vos, universitatem seu comunitatem aldearum civitatis 
Turolii et singulares vestros, et alios habitatores terminalis ipsius predecessoribus nostris regibus 
Aragonum, et nobis multipharie temporibus preteritis exhibita et impensa, quorum contemplacione 
serviciorum per ipsos predecessores nostros et nos vobis, universe immunitates fori, libertates, 
franquitates, concessiones et privilegia concessa et indulta existunt; dignum arbitramur et debitum, ut 
nos ipsis immunitatibus, franquitatibus, privilegiis, libertatibus et foris pro nunc faciamus gaudere eosque 
uti libere atque frui, sicuti et prout dictis temporibus melius usi estis, licet occasione culpe per vos seu 
aliquos ex vobis commiso in occupatione de dicta civitate Turolii dudum facta per Petrum olim Castelle 
regem, qui dictam civitatem et aliquas de dictis aldeis hostiliter occupavit; ipsa privilegia, foros, 
libertates, immunitates et franquitates possemus pro nunc revocare et rationabiliter infringere, ac alias 
de eis pro voluntatis nostre libito ordinare, cum ad ea servanda non teneamur propter culpam prefatam 
eo quia requisiti intus dictam civitatem vos recolligere voluistis, nec citra eius deffensionem solicite 
incedistis. 

Idcirco predictis et aliis rationabiliter ducti, considerantes quod culpa seu ingratitudo huiusmodi non 
debet servicia preterita abolere, tenore presentis carte nostre cunctis temporibus valiture, immunitates, 
foros, libertades, franquitates, concessiones et pri[fol. 74v.]vilegia vobis dicte comunitati aldearum et 
habitatoribus eiusdem, et aliis de dicta comunitate existentibus et aliorum locorum terminalis vestri in
dultas et indulta, concessas et concessa, in genere et in specie, coniunctim cum dicta civitate ve! divisim, 
et omnia et singula in dictis privilegiis et concessionibus ac foris contenta et scripta, que in presenti pro 
repetitis et conscriptis haberi volumus et iubemus, prout tamen eius melius et plenius ac uberius usi fuistis 
ante occupationem predictam, laudamus, aprobamus, ratificamus et confirmamus. 

Mandantes per hanc eandem inclito et magnifico infanti Johanni primogenito nostro carissimo, duci 
Gerunde et comiti Cervarie, ac generali gubematori nostro in universis regnis et terris nostris, eiusque 
vices gerentibus necnon justiciis, suprajuntariis, meiinis, ~almedinis, alcaydis, vicariis, baiulis, juratis, 
consiliariis, paciariis et consulibus ac exactoribus seu collectoribus pedagiorum, lezdarum, et vectiga!ium 
quorumcumque imponitorum et imponendorum, citra et ultra mare, in regnis et terris nos tris, ceterisque 
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officialibus nostris presentibus et futuris eorumque locatenentibus, quatenus franquitates, immunitates, 
libertates et privilegia, vobis dicte Comunitati et ves tris habitatoribus concessas et concessa, que omnia 
hic pro repetitis et de verbo ad verbum insertis haberi volumus et iubemus, prout tamen eis melius et 
plenius, ut prediximus, utebamini et consuevistis u ti temporibus preteritis, ante occupationem de civitate 
predicta, factam vobis dicte comu.nitati aldearum et habitatoribus earundem, et.aliis de dicta comunitate 
existentibus, tenaciter, iuxta eorum mentem observent et faciant ab omnibus irrefragabiliter observari; 
et contra non veniant nec aliquos [fol. 75r.] contravenire permitant aliqua ratione. 

Volentes et ordinantes quod si quis ve! si qui a usu temerario ducti, franquitates, inmunitates, 
libertates, concessiones ac privilegis, vobis ut diximus, indultas et indulta, observare contempserint, et 
alias contra ea dixerint ve! venerint, in aliquo ultra penam mille morabatinorum auri quam de bonis 
cuiuscumque contradicentis ve! facientis extra sententia fieri et exhigi volumus et Jevari, per ordinarium 
iudicem illius sic contradicentis ve! venientis dividendorum, videlicet tertiam partem phisco Regis, et 
aliam tertiam partem illi iudici ordinario, qui executionem pro hiis faciet pro labore suo, et residuam 
tertiam partem parti iniuriate, iram et indignacionem nostram se noverit incurrisse.